ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Página 1 de 2

 RUA ELIMÁRIO MOREIRA VIANA, N.º 92 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES
CNPJ: 30.882.308/001-79

EE--MMAAIILL  seme@presidentekennedy.es.gov.br -   TTEELLEEFFOONNEE  ((2288))  33553355--11110011  ––

PORTARIA/SEME/PK Nº 008/2026                                    Presidente Kennedy/ES, 26 de janeiro de 2026.

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE

LOTAÇÃO PROVISÓRIA DE PROFESSORES/PEDAGOGOS

ESTATUTÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O

ANO LETIVO DE 2026, CONFORME PORTARIA Nº 006/2026.

A Secretária Municipal de Educação do município de Presidente Kennedy, Estado do Espírito Santo, no uso das suas
atribuições legais e considerando os processos nº 1423/2026, 1491/2026, 1495/2026, 1523/2026, 1526/2026,
1534/2026, 1536/2026, 1553/2026, 1608/2026, 1612/2026, 1616/2026, 1621/2026, 1623/2026, 1626/2026,
1637/2026.

RESOLVE:

Art. 1o.-Conceder lotação provisória a professor efetivo da rede Municipal de Ensino, para o ano letivo de 2025,
conforme abaixo discriminados:

SERVIDOR CARGO UNIDADE DE ENSINO DE

EFETIVA LOCALIZAÇÃO

UNIDADE DE ENSINO PARA

LOTAÇÃO PROVISÓRIA

RESULTADO

Caroline Garcia Marvila
da Silva

Profº MAMPA
Ed. Infantil –
25 horas
(SUB JUDICE)

EMEIEF Orci Batalha EMEIEF Barra de Maroba Indeferido uma
vez que as vagas
de Ed. Infantil já
estão
preenchidas com
profº
estatutários

Leydiane da Conceição
Gomes Ferreira

Profº MAMPA
Ens. Fund. 25
horas

EMEIEF Barra de Maroba EMEIEF Barra de Maroba –
Reequadramento de
Funcional

Indeferido

Andressa da Costa
Bernardo Meleip de
Souza

Profº MAMPP
– Pedagogo –
25 horas

EMEIEF São Salvador Setor Pedagogico SEME  Indeferido

Ruth Ramos Souza Profº MAMPB
– Lingua
Portuguesa –
25 horas

EMEIEF Vilmo Ornelas EMEIEF Vilmo Ornelas
(Apoio Pedagogico) e/ou
Setor SEME

Indeferido

Agriciana Oliveira da
Silva

Profº MAMPA
Ed. Infantil –
25 horas

CMEI Menino Jesus CMEI Liane Quinta Deferido

Tatiane Pereira Salaroli Profº MAMPA
Ed. Infantil –
25 horas

EMEI Gente Miuda CMEI Liane Quinta Deferido

Cristiani Jordão Gomes
de Almeida

Profº MAMPA
Ed. Infanti. –

CMEI Menino Jesus Equipe Multidisciplinar Indeferido

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Página 2 de 2

 RUA ELIMÁRIO MOREIRA VIANA, N.º 92 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES
CNPJ: 30.882.308/001-79

EE--MMAAIILL  seme@presidentekennedy.es.gov.br -   TTEELLEEFFOONNEE  ((2288))  33553355--11110011  ––

25 horas
Neila Alves Moreira Profº MAMPA

Ens. Fund –
25 horas

EMEIEF São Paulo EMEIEF Vilmo Ornelas Deferido

Gleisieres Baiense
Fontana Ramos

Profº MAMPA
Ed. Infantil –
25 horas

CMEI Menino Jesus EMEIEF Vilmo Ornelas Deferido

Renata Agramphonte
Stafanato

Profº MAMPA
Ens. Fund –
25 horas

EMEIEF Orci Batalha

EMEIEF Barra de Maroba

Deferido

EMEIEF Barra de Maroba –
Reenquadramento
Funcional

Indeferido

Rosiane Ferreira Paz
Oliveira

Profº MAMPA
Ed. Infantil –
25 horas

EMEIEF Jaqueira EMEI Gente Miúda Deferido

Willian de Azevedo
Pinheiro

Profº MAMPB
Ciências – 25
horas

EMEIEF Barra de Maroba EMEIEF Barra de Maroba –
Reequadramento de Cargo

Indeferido

Aretuza Fricks Teixeira Profº MAMPB
Ingles – 25
horas

EMEIEF São Salvador EMEIEF Vilmo Ornelas Deferido

Angelica Alves da Silva
Arêas

Profº MAMPA
Ens. Fund. –
25 horas

EMEIEF Barra de Maroba EMEIEF Barra de Maroba –
Reenquadramento
Funcional

Indeferido

Art 2o - Os profissionais do magistério que não solicitaram lotação provisória até a data definida nesta

Portaria não poderá fazer em outro período e deverá assumir sua vaga de origem do concurso público.

Art 3o – Fica indeferido os pedidos de lotação provisoria  para os locais que não são Unidades de Ensino, bem

como, os pedidos de Reenquadramento de Cargo ou Função, devendo os profissionais que fizerem solicitação

de localização para essa modalidade retornar a sua cadeira de origem.

Art 3o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrario.

REGISTRA-SE                                PUBLIQUE- SE                        CUMPRA-SE

Fátima Agrizzi Ceccon
Secretária Municipal de Educação

Dec. 112/2024